Actum est hoc .V. kalendas iulii, anno ab Incarnacione Domini
.M.CC.

Sig+num Guilelmi de Puteis, clericus Sancti Marcialis, qui hoc
laudo et firmo testesque firmare rogo. Sig+num Bertrandi de Calaf.
Sig+num Bernardi de Calder. Sig+num Petri Berengarii. Sig+num
Tio.

(Signe) Petri sacerdotis, qui hoc scripsit cum litteris suppositis
“ego” in .IIII. linea, et similiter “partem” in .XV. linea, die et anno
quo suppra.

1. ego, interlineat. 2. Repetició innecessària. 3. partem, interlineat.

612

1200, novembre, 14

Guillem d’Isanta concorda fer la pau amb Pere, prepòsit de Solsona,
i els seus canonges, pel mal que ha fet al seu honor i als seus
homes, i promet defensar els béns de l’església de Solsona.
ADS. Perg. orig. 1.003; 173 ∞ 129 mm.

Notum sit cunctis, quod ego Guilelmus (de Isanta, bono
ani)mo1 et gratuita voluntate, venio ad finem et pausamentum sive
transaccionem cum Petro, Celsonensis ecclesie preposito, (et aliis
ca)nonicis2 de omnibus contencionibus et malefactis que ego feci
honori predicte ecclesie et hominibus eius. Et convenio atque
promitto quod deinceps3 non faciam nec stabiliam aliquid malum
honori Celsonensis ecclesie iamdicte nec hominibus nec rebus
eorum ubicumque sint, longe vel prope, set manuteneam et
defendam honorem et homines et res eorum atque possessiones
bona fide et sine omni enganno in omnibus pro posse meo. Et ut
securius et firmius habeatur erga Celsonensem ecclesiam iuro super
periculum anime mee per Deum et per ista quatuor Evvangelia quod
ita attendam et adimplebo atque observabo, ut superius est dictum,
ut melius dici et intelligi potest, ad opus et utilitatem atque
profectum ecclesie Celsonensis et canonicorum eius, remoto omni
enganno in perpetuum.

DIPLOMATARI DE L’ARXIU DIOCESÀ DE SOLSONA 739

Actum est hoc .XºVIIIº. kalendas decembris, anno Domini
.Mº.CCº. Signum Guilelmi de Isanta, qui hoc laudo, concedo atque
propria manu firmo testibusque firmare precipio. Sig+num Petri,
Celsonensis ecclesie prioris. Sig+num Raimundi de Ficulis. Sig+num
Petri de Valfraosa. Sig+num Petri de Sanaugia. Sig+num Berengarii
de Isanta. Sig+num Petri Valentini. Sig+num Arnaldi de Costa.
Sig+num Raimundi de Fiter. Isti sunt testes.

Berengarius de Villa Sicca, qui hoc scripsit cum litteris in .IIIª.
linea suprapositis et hoc signum (signe) apposuit.

1. Trencat. 2. Trencat. 3. deinceps, interlineat.

613

1200, desembre, 8

Narbona, filla del difunt Arnau d’Ots, dóna a Joan d’Ots, parent seu,
el que té a Riner, perquè es faci càrrec de l’empenyorament i,
a més, la mantingui i la vesteixi mentre visqui. Hi afegeix el que
té a Hortoneda.
ADS. Perg. 1.001; 128 ∞ 185 mm.

Notum sit cunctis quod ego Narbona, filia de Arnad de Ots,
dono et concedo vobis Iohanni de Ots, consanguineo meo, vel ad
posteritati vestre ipsum meum honorem quem ego habeo vel habere
debeo in termino kastri de Riner vel in locum quem vocant mansum
de Arnad de Ots, pater meus qui est condus. Et est prenominato
loco in villa de Ortoneda, sicut ego abeo vel habere debeo, cum suis
terminis et suis affrontationibus et cum introitibus et exitibus
earum, ad habendum et possidendum vobis et vestris omnique
tempore. In tali vero pactu dono et concedo predicta honore
suprascripta vobis Iohan et vestris ut extrahatis a dicta honore de
pignore de .XXXª. et .Ve. solidis Barchinone et IIII. sestarios de
annona, uno tritico et .III. de ordei, et ut teneatis michi de vita mea
de victum et vestitum, sicut michi pertangere debet de aliquo modo,
ut ego fiat vobis recto fidele et serviat vobis vel ad societa(tem)
(secundum)1 meum posse omnibus diebus vite mee. Iterum addimus
vobis ma(...) (...) (...)bemus2 in villa Ortoneda factas (…)3. Sicut ego
habeo (vel habere)4 debeo, sic dimito tibi et tuis ad faciendas
(vestras)5 voluntates ex utraque parte. Hoc totum sicut superius
scriptum est dono et concedo vobis et vestros vestram voluntatem
vel ad vestram bonam recognicionem, sicut melius intelligi possis.
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Id sunt terras, vineas, casas, casalibus, ortis, ortalibus, cultum vel
eremum, omnia quod ego abeo vel abere debeo dimito et concedo
vobis et vestris suprascriptos, salvo iure seniorum et ecclesiam
Sancti Marti, qui (est mater ecclesiarum)6.

Factum est hoc .VIº. idus decembris, anno Domini .Mº.CCº.
Sig+num Narbona, qui ista carta donatione mandavi scribere et
testes firmare rogavi. Sig+num Martelli de Ortoneda. Sig+num
Bernad Gilmon. Sig+num Maria de Trasvers. Testes sunt visiores
et auditores.

(Guilelmus)7 presbiter, qui hoc scripsit et hoc signum (signe)
apposuit.

1. Esborrat. Lectura dubtosa. 2. Esborrat. 3. Esborrat. 4. Esborrat. Lectura dubtosa.
5. Esborrat. Lectura dubtosa. 6. Esborrat. Lectura dubtosa. 7. Esborrat. Lectura dubtosa.

614

Finals del s. XII

Declaracions que fan, amb jurament, Ramon d’Escoça, Joan Guifré,
Ferrer del Pujol, Ramon Brocó i Joan Feliu, sobre els drets que
defensava Guillem del Bellver contra Bernat de Corbera en els
masos de Pujol i de Posa.
ADS. Perg. 348; 454 ∞ 118 mm. Dues meitats per ABC.

Raimundus de Scoza iuratus dixit per testimonium quod vidit
et audivit quod Ihovan de Corbera avie medietatem in dominicatura
de dominis de Navazes, que est in Puiol, et Petrus de Puiol aliam
medietatem; et dabant quartam partem dominis de Navazes, et non
vidit nec audivit quod genus de Bernardi de Corbera habuisset
aliquam senioriam in homine de Puiol neque in rebus suis et
dominium; interrogatus de tempore dixit quo Guilelmus de Belvezer
bene tenuit homines de Puiol per .XLª. annos, de loco dixit in Puiol.